Sed qua ratione fit, ut cum ossa solida facile deglutiatur, nihil liquidi deglutiri possit? Convulsio pharyngis, & œsophagi causa esse videtur. Hæc enim in hydrophobis evidentibus sese signis manifestat. Dum enim vel liquida deglutire tentant, vel solummodo aspiciunt, facies mire contorquetur, dolorificus constrictionis sensus per totum œsophagi tractum percipitur, ventriculus inflatur, anxietas nascitur, inspiratio laboriose peragitur, & non raro artus motibus convulsivis agitantur. Multi interrogati, cur non bibant, ob magnam faucium, gulæve angustiam et constrictionem, responderunt (a),

Cur autem pharyngis & œsophagi convulsio, quæ liquidi deglutitionem impossibilem, & dolorificam reddit, ab ossa solida aut non nascitur, aut si nascitur, longe minor boli devolutionem non impedit? An a veneno hydrophobico pharyngi, & œsophago peculiaris quædam irritabilitas ab omni liquido validissime, ab ossa autem solida vix, aut plane non afficienda inducitur ita, ut aquæ deglutiendæ, constrictione, quam admittit maxima, & hinc dolorifica orta, omnis transitus negetur, cibo autem solido devolvendo, contractione solito vix majore nata, expedita via maneat? Sane virgo hydrophoba crustulum panis siccum comedere non abnuit vino autem madefactum deglutire recusavit (b); & rusticus, qui panem absque incommodo deglutiit, diris dum digitum aqua humectatum linguæ admovit, convulsionibus comprehensus fuit (c). An vero innata irritabilitas

b 5

ita

(a) Salius Diverfus, c. 19.

(b) Morgagni, Epist. 8. n. 29.

(c) Hagenot. Mém. de la Societ. de Montpell. t. 13. p. 43.

ita exaltatur, ut liquida, quæ arctissima ad sui deductionem constrictione egent, summo, & maxime dolorifico spasmo oborto nequaquam, solida autem, quæ minimam ad sui devolutionem contractionem postulant, facile deglutiri possint? Mulier cæteroquin sanissima, quæ ut videbatur, ex æsophagi spasmo solida facile, fluida autem nulla ratione deglutire poterat, emendato malo magnos liquidorum rivos simul & semel ingestos, non autem parvam liquidorum copiam in ventriculum demittere poterat (a); & simili modo vir hydrophobus cum molestia aquam deglutire incipiebat, sed prima potionis parte hausta reliquam haud difficulter deglutiebat (b).

Non tamen omnes hydrophobos difficultas, dolorque deglutitionis a potu absterret; & hinc sententia huic superstructa universalis non est. Sunt enim hydrophobi, qui primo initio, dum venenum illud actuosum fit, potum facillime assument, mox autem ipsi mirantur, quare potum, qui antea placuerat, nunc horreant (c). Sunt, quibus ab animale rabido demorsis nil mali suspicantibus intolerabilis aquæ conspectus hydrophobiam omnium primo nunciat. Famulus optime sese habens subito aquæ conspectum, aut attactum dum scyphos eluere vellet, non tulit (d). Virgo sanissima amniculum quendam transitura subito hydrophobam sese ostendit (e). Monachus bene valens per fossam conspecta aqua nonnisi cum ingente horrore ac metu transire potuit (f). Sæpe igitur metus aquæ molestiam a potu deglutito per-